
Pils laukums 4, Rīga, LV - 1050, tālr. 67228985, e-pasts lnkc@lnkc.gov.lv, www.lnkc.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

  

        

 

NOLIKUMS 

Rīgā 

 

Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas datums 

Nr. 1.5-1.2/11 

 

Tautas lietišķās mākslas izstāde „Puzuri" 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes  

iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas  

2. punktu un Ministru kabineta  

2012. gada 18. decembra noteikumu  

Nr. 931 „Latvijas Nacionālā kultūras  

centra nolikums” 4.4. apakšpunktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Latvijas Nacionālais kultūras centrs (turpmāk – Centrs) rīko 

tautas lietišķās mākslas izstādi „Puzuri”, (turpmāk – izstāde).  

2. Izstāde ir latviešu Dziesmu un deju svētku starplaika pasākums. 

3. Izstādes mērķi: 

3.1. veicināt tautas lietišķās mākslas nozares dokumentēšanu, saglabāšanu, attīstību un 

prasmju nodošanu nākamajām paaudzēm; 

3.2. veicināt tautas lietišķās mākslas kolektīvu dalībnieku un individuālo meistaru tehnisko 

un māksliniecisko izaugsmi un jaunradi; 

3.3. parādīt plašam skatītāju lokam labāko veikumu nozarē, atklājot tautas lietišķās mākslas 

tradicionalitātes un mūsdienīguma izpausmes. 

4. Izstādes norises laiks un vieta: no 2022. gada 22. septembra līdz 13. novembrim Jelgavas 

Kultūras nams, Krišjāņa Barona iela 6, Jelgava. 

5. Izstādes atklāšana: 2022. gada 22. septembrī plkst. 16.00 Jelgavas Kultūras namā, 

Krišjāņa Barona ielā 6, Jelgavā. 

6. Informācija par izstādi tiek publicēta Centra tīmekļa vietnē www.lnkc.gov.lv. 

 

II. Izstādes rīkotāji 

 

7. Izstādi rīko Centrs sadarbībā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi “Kultūra” 

(turpmāk – Iestāde): 

7.1. Centra adrese: Pils laukums  4, Rīga, LV-1050, e-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv, tālr. 

67228985, mob. tālr. 26436135, tīmekļa vietne: www.lnkc.gov.lv, kontaktpersona: 

Centra tautas lietišķās mākslas eksperte Linda Rubena, e-pasts: 

Linda.Rubena@lnkc.gov.lv ;  

7.2. Iestādes adrese: Krišjāņa Barona iela 6, Jelgava, LV–3001, kontaktpersona: Jana 

Bahmane, e-pasts Jana.Bahmane@kultura.jelgava.lv, tālr. 28398897. 

http://www.lnkc.gov.lv/
mailto:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv


2 

 

III. Izstādes dalībnieki, darbu iesniegšanas un vērtēšanas kārtība 

 

8. Izstādes dalībnieks var būt tautas lietišķās mākslas meistars - tautas lietišķās mākslas 

studijas vai pulciņa dalībnieks vai individuāli strādājošs meistars (turpmāk – autors). 

9. Izstādes darbs ir paša autora darināts lietišķās mākslas priekšmets – puzurs, kura darināšanā 

var būt izmantoti dažādi materiāli. 

10. Izstādei tiek pieņemti darbi, kuri konceptuāli atbilst izstādes tematikai un ir kompozicionāli 

saskaņoti materiālā un formā. 

11. Autors var iesniegt ne vairāk kā 3 (trīs) priekšmetus. 

12. Autors var iesniegt darbus, kas tapuši laika posmā no 2018. gada līdz 2022. gadam. 

13. Autors darbus iesniedz 2022. gada 19. septembrī no plkst. 12.00 līdz 16.00 Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības iestādē “Kultūra”, Krišjāņa Barona ielā 6, Jelgavā. 

14. Darbs izstādei jānoformē ar darba pasi, norādot autora vārdu, uzvārdu un tautas lietišķās 

mākslas studijas vai pulciņa nosaukumu (ja autors ir kolektīva dalībnieks).  

15. Autors iesniedz darbu kopā ar aizpildītu izstādes dalībnieka darbu anketu (pielikumā). 

IV. Dalībnieka personas datu aizsardzības nosacījumi 

16. Personas datu pārzinis ir centrs, Reģ. Nr. 90000049726, juridiskā adrese: Pils laukums 4 - 1, 

Rīga, LV-1050.  

17. Personas datu apstrādes mērķis – izstādes norises nodrošināšana.  

18. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats – personas piekrišana un uz pārzini attiecināms 

juridisks pienākums.  

19. Personu dati tiek vākti un apstrādāti tikai tādā apjomā un termiņā, cik tas nepieciešams šajā 

nolikumā noteikto mērķu un centram saistošo normatīvo aktu prasību izpildei. 

20. Personas tiesības: 

20.1. pieprasīt informāciju par saviem centra rīcībā esošajiem personas datiem; 

20.2. pieprasīt centram savu personas datu labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes 

ierobežošanu attiecībā uz tiem, vai tiesības iebilst pret apstrādi tiktāl, cik tas ir 

objektīvi iespējams un nav pretrunā ar centra pienākumiem un tiesībām, kas izriet 

no normatīvajiem aktiem; 

20.3. iesniegt sūdzību uzraudzības iestādei – Datu valsts inspekcijai. 

21. Personas datu apstrādes ietvaros centrs nodrošina: 

21.1. informācijas sniegšanu personai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (ES) 2019/679 (2016. gada 27. aprīlis) 13. pantu; 

21.2. tehnisko un organizatorisko pasākumu veikšanu personas datu drošības un 

aizsardzības nodrošināšanai; 

21.3. iespēju personai labot, dzēst tās sniegtos personas datus, ierobežot un iebilst pret 

savu personas datu apstrādi tiktāl, cik tas ir objektīvi iespējams un nav pretrunā ar 

centra pienākumiem un tiesībām, kas izriet no normatīvajiem aktiem un šo 

nolikumu. 

22. Centrs apņemas bez nepamatotas kavēšanās paziņot personai par tās datu aizsardzības 

pārkāpumu gadījumā, ja personas datu aizsardzības pārkāpums varētu radīt augstu risku 

personas tiesībām un brīvībām. 

23. Ņemot vērā tehnikas līmeni, īstenošanas izmaksas un apstrādes raksturu, apmēru, kontekstu 

un nolūkus, kā arī dažādas iespējamības un smaguma pakāpes riskus attiecībā uz personas 

tiesībām un brīvībām datu aizsardzības jomā, centrs īsteno atbilstīgus tehniskus un 

organizatoriskus pasākumus, lai nodrošinātu tādu drošības līmeni, kas atbilst riskam. 

24. Iesniedzot pieteikumu, pasākuma dalībnieks apliecina, ka ir iepazinies ar nolikumu, tai 

skaitā personas datu apstrādes noteikumiem, kā arī piekrīt personas datu apstrādei. 

 

 



3 

 

V. Citi noteikumi 

25. Izstādes darbu autors izņem 2022. gada 14. novembrī no plkst. 11.00 līdz 16.00 Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības iestādē “Kultūra”, Krišjāņa Barona ielā 6, Jelgavā.  

26. Par izstādes darba saņemšanu pēc izstādes slēgšanas ir atbildīgs autors vai tautas lietišķās 

mākslas studijas vai pulciņa vadītājs. 

27. Visus izdevumus, kas saistīti ar autora piedalīšanos izstādē (transports, ēdināšana, u.c.), 

sedz autors. 

28. Iesniedzot darbu izstādei, autors piekrīt nolikumā noteiktajam un tam, ka izstādes 

ekspozīcijas laikā viņa darbs var tikt fotografēts vai filmēts, kā arī izmantots izstādes 

publicitātei ar mērķi popularizēt tautas lietišķās mākslas nozares radošās aktivitātes un 

atspoguļot to norises sabiedrības interesēs.  

 

Pielikumā: Tautas lietišķās mākslas izstādes „Puzuri" dalībnieka anketa uz 1 (vienas) lpp. 

 

 

 

Direktora p.i.                    (*paraksts)                                             Gunta Vīksna 

 

 

* Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Rubena 67228985 

Linda.Rubena@lnkc.gov.lv 

  



4 

Pielikums 

Latvijas Nacionālā kultūras centra  

nolikumam Nr.1.5-1.2/11 

Tautas lietišķās mākslas izstāde „Puzuri" 

 

Tautas lietišķās mākslas izstādes „Puzuri" 

 

DALĪBNIEKA ANKETA 

 

Autors - juridiska persona/autoru kolektīvs _______________________________________ 

 

Kontaktpersona _____________________________________________________________ 

 

Autora vārds ___________________________uzvārds _______________________________ 

 

Tālrunis ______________________ e-pasta adrese__________________________________ 

 

 

 

Nr. 

p.k. 

 

Nosaukums 

 

Darināšanas 

gads 

 

 

Vērtība (EUR) 

1.  

 

  

2.  

 

  

3.  

 

  

 

Darbu pieņēma (paraksts) : 

 

Darbu nodeva (paraksts): 

 

 

2022. gada _______________ 

 

Pēc izstādes darbu pieņēma (paraksts) : 

 

Darbu nodeva (paraksts): 

 

 

2022. gada _______________ 

 

Aizpildot šo pieteikuma anketu, dalībnieks apliecina, ka ir iepazinies, ir tiesīgs un piekrīt  augstāk norādīto 

personas datu (vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts) nodošanai Latvijas Nacionālajam kultūras centram (Personas 

datu pārzinis) ar mērķi sagatavot un nodrošināt izstādes norisi. Personu datu pārzinis nodrošina drošus 

organizatoriskus un tehniskus pasākumus personas datu aizsardzībai atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem un iestādes personas datu aizsardzības politikai. 

 


